18 παρακελευόμενος U B V | M *add.* 6 | 19 δωδεκάτῳ U δεκάτῳ B V M | 32 ἡμέραν U V ἡμέρα B M | 34/496,23 οὕτω — ἀπλῶς B² *in marg.* V M Z *in textu, quo loco* U B οὐ δὲ οὖν | 34 γνῶσιν καὶ B² V γνῶσιν τε M

randis immorantur, sed tandem ad ea, quorum sunt imagines, eriguntur. Itaque geometrae et arithmetici positae figuris et paribus imparibusve numeris reliquisque materia contentis incipiunt agere, demumque ad id, quo tendunt, considerandum deveniunt nec insuper iis utuntur, quae visus
 6 percipit, sed illa, quorum haec similitudinem gerunt, contemplantur, ipsam scilicet quadrangularem figuram aut ipsam diametrum, non eam, quam paulo ante descriperant. Sensum quippe paulatim sequestrant et solo animi iudicio de iis rebus agunt, quas intellegibiles mathematicas dicimus, quarum consuetudine iam dispositi ad res illas veniunt vere substantes pro-
 10 prieque intellegibiles, hoc est substantiam illam omnino immaterialem atque aeternam, cuius cognitio pietatem affert, religionem, virtutem, felicitatem perfectam, qua una homo vere divinus ac deus appellari potest.

Quapropter perutilem Plato et admodum necessariam libero homini
 mathematicarum disciplinarum cognitionem arbitratur hortaturque ad earum
 15 studia iuvenes, ut felices et, quantum natura humana patitur, divini. possint evadere. Verum paucis quibusdam ad haec studia vehementius incumbendum praecepit. Hi autem sunt custodes civitatis et tutores et praeceptores bene vivendi. Reliquis necessaria tantum statuit discenda servandaque esse. Etenim praecipuos legum custodes oportere inquit perfecte veritatem
 20 cognoscere cum omnium rerum, tum vel maxime divinarum, ut deos immortales esse et, quanta eorum potestas sit, quantum humano ingenio percipi potest, accommodatissimis verbis et honesta dicendi facultate possint explicare. Reliquis omnibus satis superque esse, si credant ac legum auctoritatem et famam sequantur. His enim necessaria tantum discenda
 25 esse septimo libro praecipit. Et illa necessaria esse dicit, unde tritum illud proverbium sumptum est necessitati ne deum quidem posse resistere. Atque divinas quasdam esse necessitates arbitratur, quas »si quis, inquit, nec intellexerit prorsus nec exercuerit, nunquam inter homines vel deus vel genius vel heros haberi poterit, quo suscipere curam et negotium
 30 mortaliu commode valeat. Longe igitur abest, ut homo divinus effici possit, qui non unum, non duo, non tria nec omnino parem aut imparem numerum norit aut sciat enumerare nec dies ac noctes complecti numero possit, nullam habens lunae et solis et reliquorum siderum necessariam cognitionem.«